
iE'59 t
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BUIN
Dtreccljn de Obras zlzlrnbtpa/es

Rechaz o Éxped¡ente N"9115 BE
Solicitud de Permiso de Obra Menor.

Buin. 25 de marzo de 2025

VISTOS:

lngreso de Solicitud de Permiso de Obra Menor, Exped¡ente N'9115 BE de fecha de ¡ngreso 12 de
Mar¿o del 2024, de la propiedad ubicada en Héctor Lobos P¡nto N"734. Rol de Avalúo 4648-3,
suscr¡ta a nombre del propietario Yaneth Vega Mellado, y patrocinado por la profesional arquitecto
Serg¡o Altamirano Albornoz.
Acta de Observacaones emitida con fecha 08 de mayo del2024

CONSIDERANDO:

Debido a que el expediente superando el plazo establecido para la subsanación de observaciones,
es que se aplica el último inciso del Artículo 1.4.9 de la O.G.U y C "En el evento en que el
¡nleresado no subsane o aclare las obse¡vac¡ones en un plazo de 60 d¡as, contados desde la
comunicación formal del D¡rector de Obtas Municipales, éste deberá rechazar la sol¡c¡tud de
aprobación de anteproyecto o de permiso, en su caso, y devolvet fodos ,os antecedentes al
interesado, debidamenle t¡m brados".

RESUELVO

l" Por lo anteriormente expuesto, SE RECHAZA la Solicitud de Permiso de Obra Menor, Expediente
DOM N"9115/2024 de fecha de ingreso 12 de mazo del 2024, cuyos antecedentes deben ser
retirados dentro de los l5 días hábiles, a part¡r del recibo de la presente comun¡cación.

2" Se podrá considerar un nuevo ingreso con el Formular¡o Minvu correspondiente y todos los
antecedentes necesar¡os conforme normat¡va v¡gente.

3' En cuanto a los derechos municipales, la solic¡tud no presenta un pago de giro municipal por
concepto de ingreso a esta D¡rección de obras.

4'Anótese, en el reg¡stro espec¡al de esta Dirección de Obras Municipales, archívese los or¡ginales y

otórguese copia a los interesados.

g{tt(7O¿

D

ÉUI RMO IBACACHE
AROUITECTO

MEZ

OR OE OBRAS MU CIPALES

ffiIP,0'
Expedienta ñ¡91r5 BE
Resolución N'1,?1/2025

ITUSTRE I.IUilICIPALIDAD DE BUIt{

a

l¿r/os Coú// M 4/5 - tr*tbrmtl

RESOLUCTÓN No131 / 2025

!o


